
 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 
CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 

 
 

Processo Nº 836/2020  
 

O Prefeito Municipal de Guaporé, VALDIR CARLOS FABRIS, 
no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, a vista do Parecer Conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações do Município, resolve: 

 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente licitação, Modalidade 

Tomada de Preços, Número: 2/2020  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EMPREITADA GLOBAL (MÃO DE OBRA E MATERIAL) PARA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ E DRENAGEM NA ESTRADA DA 
LINHA OITAVA – 2ª ETAPA, TRECHO 460,00M, ÁREA DE 2.760,00 M², 
GUAPORÉ/RS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, CONTRATO DE 
REPASSE N° 890860/2019 E CONTRAPARTIDA DO MUNICÍPIO, DE 
ACORDO COM PROJETO, ORÇAMENTO DE CUSTO, MEMORIAL 
DESCRITIVO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO. 

 
Licitante Vencedor Lote Item Valor 

Unit. (R$)  
Valor (R$) 

CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 1 1 329,30 948,38 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 1 2 0,63 289,80 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 1 3 112,16 7.178,24 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 1 4 548,83 2.195,32 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 2 1 8,43 6.980,04 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 2 2 1,77 3.256,80 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 2 3 1,65 4.554,00 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 3 1 115,22 1.152,20 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 3 2 285,43 3.710,59 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 3 3 1,51 62,29 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 3 4 20,03 188,08 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 3 5 15,43 292,09 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 3 6 201,31 422,75 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 3 7 59,13 36.512,78 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 3 8 2,28 390,27 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 4 1 0,07 193,20 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 4 2 60,08 4.974,62 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 4 3 0,77 1.275,12 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 4 4 95,38 52.649,76 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 4 5  0,77 8.500,80 



 
 
 
 
 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 

GABINETE DO PREFEITO 

 
Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129 

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: prefeitura@guapore.rs.gov.br 
 

 

CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 4 6 7,21 19.899,60 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 4 7 0,55 346,10 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 4 8 2,02 5.575,20 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 4 9 0,55 173,05 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 4 10 828,72 114.363,36 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 4 11 0,99 2.732,40 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 4 12 3,13 1.036,66 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 5 1 13,85 955,65 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 5 2 275,11 3.301,32 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 5 3 162,48 649,92 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 5 4 470,40 1.881,60 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 5 5 195,64 782,56 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 5 6 828,72 2.453,01 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 5 7 0,99 58,61 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 5 8 3,13 22,22 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 5 9 13,85 204,98 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 6 1 346,38 1.385,52 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 6 2 89,07 356,28 
CONSTRUTORA CENTRO NORTE LTDA. 6 3 148,45 593,80 

 
Fica adjudicado o objeto desta licitação em favor da(s) 

empresa(s) relacionada(s), ficando esta(s) intimada(s) desta decisão, tudo 
conforme o constante na Ata e no Mapa Comparativo de Preços. 
 
 
  Município de Guaporé, 23 de setembro de 2020. 

 
 

VALDIR CARLOS FABRIS 
Prefeito Municipal de Guaporé  

 

 


